Исполнительный комитет                    Иске Тәрбит авыл җирлеге
Старотябердинского                           Башкарма комитеты

сельского поселения                          422337,Татарстан Республикасы,Кайбыч районы,

422337, Республика Татарстан, Кайбицкий район,                          Иске Тәрбит авылы, Советская урамы 28 нче йорт

Старое Тябердино, ул. Советская, д.28,                                                            тел: 8(84370) 36-2-08
                       тел: 8(84370) 36-2-08

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

КАРАР

                       с. Старое Тябердино

№
«О проведении продажи муниципального имущества
посредством публичного предложения»

В целях эффективного использования муниципального имущества, руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2011 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 N 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести продажу муниципального имущества, находящегося в собственности Исполнительного комитета Старотябердинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, посредством публичного предложения, согласно Приложению № 1.

2. Утвердить, указанные в Приложении №1 к настоящему постановлению цену первоначального предложения, минимальную цену предложения, по которой может быть продано имущество (цену отсечения), величину снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») и величину повышения цены («шаг аукциона»).
3. Установить размер задатка – 20 % от цены первоначального предложения.
4. Создать комиссию по организации и проведению продажи муниципального имущества посредством публичного предложения (далее – Комиссия) в следующем составе:

Председатель комиссии:

Тимофеев В.Г. – глава, руководитель Исполнительного комитета Старотябердинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

Секретарь комиссии: Коннова Л.А. – секретарь Старотябердинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан
Члены комиссии:

Иванова Р.Г. – главный специалист Исполнительного комитета Старотябердинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

Николаев С.И. – депутат Старотябердинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан
Сидорова Н.А. – депутат Старотябердинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан.

4.1. Комиссия в своей работе должна руководствоваться нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Татарстан, Кайбицкого муниципального района.

5. Организовать проведение продажи посредством публичного предложения через специализированную организацию в соответствии с действующим законодательством и договором № 6/18 от 28.02.2018г.
6. Обеспечить публикацию информационного сообщения о проведении продажи муниципального имущества посредством публичного предложения с указанием порядка, места и времени подачи и отзыва заявок на участие в продаже, об отказе в его проведении и иных условиях продажи, предусмотренных действующим законодательством в сети «Интернет»: на официальном сайте Кайбицкого муниципального района http://kaybici.tatarstan.ru и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
7. По итогам проведенной продажи муниципального имущества посредством публичного предложения с победителем продажи заключить договор купли-продажи муниципального имущества.

8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Руководитель

                                                  В.Г.Тимофеев
Приложение № 1 к постановлению
от «
	№ п/п
	Наименование объекта для реализации
	Цена первоначального предложения

	Величина снижения первоначальной цены
(«шаг понижения»*
	Минимальная цена предложения, по которой может быть продано имущество («цена отсечения»)*
	Величина повышения цены («шаг аукциона»)*

	1.
	Легковой автомобиль FORD ФОРД «ФОКУС», идентификационный номер ТС (VIN) X9FHXXEEDHBD68678, категория ТС – В, год изготовления – 2011, цвет кузова – серебристый, мощность двигателя – 145 л.с. (107 кВт), рабочий объем двигателя – 1999 куб.см., тип двигателя – бензиновый, экологический класс – четвертый, разрешенная максимальная масса – 1905 кг, масса без нагрузки – 1360 кг, организация изготовитель ТС – ЗАО «ФОРД МОТОР КОМПАНИ» (РОССИЯ), пробег – 197624 км, государственный регистрационный знак Р 765 ВК 16 RUS
	200 000 руб.
	20 000 руб.
	100 000 руб.
	10 000 руб.

*Цена отсечения (минимальная цена предложения) составляет 50 % цены первоначального предложения. «Шаг понижения» (величина снижения начальной цены) - 10 % от цены первоначального предложения. Шаг аукциона - 5% от цены первоначального предложения.